https://www.qcc.com/firm/2ce9c815ccc9466b64239b84864d9bb9.html
https://www.qcc.com/firm/43b592687d3d376e562b9e755fd7fe39.html
https://www.qcc.com/firm/43b592687d3d376e562b9e755fd7fe39.html
https://www.qcc.com/firm/43b592687d3d376e562b9e755fd7fe39.html
https://www.qcc.com/firm/8065067588bd1e14b5883a68cecc2507.html
https://www.qcc.com/firm/8065067588bd1e14b5883a68cecc2507.html
https://www.qcc.com/firm/4eb7db40e2845d5f95921ce5149aa216.html
https://www.qcc.com/firm/4eb7db40e2845d5f95921ce5149aa216.html
https://www.qcc.com/firm/4eb7db40e2845d5f95921ce5149aa216.html
https://www.qcc.com/firm/a99a9fbca975eef5eca565e9e063f2c3.html
https://www.qcc.com/firm/a99a9fbca975eef5eca565e9e063f2c3.html
https://www.qcc.com/firm/9b37554504ede983b3a90993f7c2c88f.html
https://www.qcc.com/firm/9b37554504ede983b3a90993f7c2c88f.html
https://www.qcc.com/firm/f7bc9d218e14c74a7c5c4ff6a9fd4b10.html
https://www.qcc.com/firm/f7bc9d218e14c74a7c5c4ff6a9fd4b10.html
https://www.qcc.com/firm/f7bc9d218e14c74a7c5c4ff6a9fd4b10.html

国元证券股份有限公司关于北京辰安科技股份有限公司详式权益变动报告书之财务顾问核查意见

30

经核查，本财务顾问认为，本次权益变动的方式符合相关法律法规的规定。

（二）对本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份情况的

核查

本次权益变动前后，信息披露义务人合肥国投持有上市公司股份情况如下：

股东名称

本次权益变动前 本次发行后

持股数量

（股）
持股比例 表决权比例

持股数量

（股）
持股比例 表决权比例

合肥国投 17,468,270 7.51% 7.51% 87,259,561 28.85% 28.85%

电信投资 43,459,615 18.68% 18.68% 43,459,615 14.37% 14.37%

天府清源 18,975,126 8.16% 8.16% 18,975,126 6.27% 6.27%

注：电信投资与天府清源签订了《关于北京辰安科技股份有限公司的一致行动协议》，双方在

重大事项决策方面保持一致行动关系。

本次权益变动前，合肥国投持有上市公司 7.51%的股份。按本次特定对象认购股份

数量上限计算，本次权益变动完成后，合肥国投持有上市公司股份数量为 87,259,561股，

占本次发行后上市公司总股本的 28.85%，合肥国投成为上市公司的控股股东，合肥市

国资委为上市公司的实际控制人。本次发行将导致公司控制权发生变化。

（三）对与本次权益变动相关的协议的主要内容的核查

信息披露义务人于 2025年 12月 2日与上市公司签署《附生效条件的股份认购合同》，

附生效条件的股份认购合同主要内容见《详式权益变动报告书》。

本财务顾问认为，信息披露义务人已按规定在《详式权益变动报告书》中披露了本

次权益变动所涉及的交易协议的有关情况。

（四）对本次权益变动涉及的上市公司股份权利限制情况的核查

经核查，截至本核查意见出具之日，本次权益变动涉及的上市公司股份不存在被质

押、冻结或司法强制执行等权利受到限制的情况。

五、对信息披露义务人资金来源的核查

根据《附生效条件的股份认购合同》的约定，信息披露义务人拟以现金出资方式认

购上市公司向特定对象发行的不超过 69,791,291股股票，认购金额不超过 141,885.70万

元。

国元证券股份有限公司关于北京辰安科技股份有限公司详式权益变动报告书之财务顾问核查意见